VI. ordinatæ aut abrogatio, aut in aliam commutatio. ¶ Insuper. Tra
dita est supremis ecclesiæ pastori bus potestas ligandi super terrâ
& soluendi potestas item remittendi peccata & retinendi, per il

Matth.15. Iud domini nostri uerbū: beato Petro dictum apud Matthæum.
Quodcunq̄ solueris super terrâ: erit solutū & in celis. Et quodcunq̄
ligaueris super terram: erit ligatū & in cælis. Per illud etiā eiusdē
uerbū: omnibus dictū apostolis, paulopost apud eundem euangeli

Matth.18. stā. Amen dico uobis. quæcunq̄ alligaueritis super terrâ: erunt li
gata & in cælo. & q̄cunq̄ solueritis super terrâ: erunt soluta & cælo.

Ian.20. Demū & per illud domini nostri Iesu Christi uerbū: discipulis su
is dictū post resurrectionē suam. Quoꝝ remiseritis peccata: remi
tunt̄ eis. & quoꝝ retinueritis: retenta erunt. Curigitur putandū
est, consimiliter eis non esse traditam potestatem condendi leges
ac sanctiones ecclesiæ directiōi utiles & necessariās: cū huiusmo
di potestas condendaꝝ legū, minor uideatur & inferior, aut saltem

VII. gāndi & soluendi delinquentes. ¶ Ad hēc, Primis ecclesiæ sancta
rectoribus indulta est à dñō potestas gubernādi repub. ecclesiastī

Actuū.20. cam, secundū illud beati Pauli uerbū: ad seniores ecclesiæ. Atten
dite uobis & uniuerso gregi: in quo uos spiritus sanct⁹ posuit ep̄os
regere ecclesiæ dei: quā acquisiuit sanguine suo. Etiā & iuxta illud

i. Petri 5. beati Petri dictū. Pascite qui in uobis est gregē dei: prouidētes nō
coacte sed spontanee scdm deū. neq̄ turpis lucri gratia: sed uolun
tatie. neq̄ ut dominātes in clero: sed forma facti gregis. At quō gre
gē dñicū, oues & agnos Christi pascēt sp̄ituales ipsi pastores: si nō
habuerint authoritatē statuēdi leges honestas & utiles, administra
tioni eccl̄asticæ necessariās & accommodas: cū uideam⁹ & in re mi
litari & nautica & scholastica, & quavis alia multitudine moderā
da: eo s q̄ regē summā gerūt habere facultatē illa ord̄nādi, etiā cum
p̄cenā in trāsgressores determinatione: quā ad rē cui p̄sunt dirigē
dā cōducibilia cēsen̄. Nō sunt profecto deterioris cōditionis q̄ ex
teri, q̄ summā regē p̄sunt pastores eccl̄astici: sed existimādi & hāc
VIII. statuēdaꝝ legū potestatē habete. ¶ Demū si attēdere lubet et ho
nesta-

neſtate eoꝝ queꝝ in ecclesiasticis regulis atq; canonibꝫ sancta ſunt: pariter & utilitatem, cedente primū in ſalutē eoꝝ qui illis obſtrin- guntur legibus: nemo ſe difficultē merito p̄fſtare deberet ad eas ſanctio[n]es libenter amplectendas. ubi etiā nulla alia affereſ ratio id perſuadens: aut poena adjucereſ coercens. Quid e[m] (ut alia mul- ta p̄termittamus) honestius: q̄ ſanctissimū eucharistiæ ſacramentū et à ieunis conſecratū debere, et ſum̄ Christianis, niſi cauſa in- firmitatis aut neceſſitatis interuenierit: quod ex antiquo ecclesiæ inſtituto etiā ante beati Augustini tēpora eſt decentiſſime ordina- tū: et decreto decimæ tertiae ſeſſionis concilij Constantiensis, con- tra inſurgentes illius temporis hæreſes, rurſum eſt approbatum. Quid p̄terea utilius Christianoꝝ ſaluti: q̄ ieunioꝝ inſtitutoꝝ obſeruatioꝝ quod (ut ſancta concinit ecclesia) animis corporibusq; curandis ſalubriter inſtitutū eſt: quo deus itē in nobis uitia cōpri- mit, mentē eleuat, uirtutē largit & præmia. & quod de ieunij con- ſtitutione dicitū eſt: de alijs quoq; omnibus legibꝫ ecclesiasticis ſimi- liter eſt intelligendū, quandoquidē de illis idē eſt iudiciū. Itaq; ho- nestas ipſa p̄ceptoꝝ ecclesiæ necnon & utilitas: ubi etiā alia oīa deeffent (quæ tñ adhuc permulta ſunt) prouocantia ad eoꝝ fuſce- ptione & executione: merito nos impellere deberent, ad illa prom- pto & lubenti animo amplectenda. Sed iā ad alia trāſeamus.